
Dopravní podnik  měst Chomutova a Jirkova a.s.  
Smlouva o pronájmu reklamních ploch  
Zpracovatel: Karla Wirthová 

Strana 1 (celkem 4)  

Platnost: 1.11.2022 – 31.10.2023  

Kopie: specialista-  správa společnosti 

 

 

 

Smlouva o pronájmu reklamních ploch 48-2022  
 

 

I. Smluvní strany 

 
Objednatel    :  ALLEIMA CZ spol. s r.o. , Chomutov, V.Nezvala 5502,430 01 Chomutov  
Zastoupen    :  Ing. Petr Janoušek a Fredrik Forsvall 
IČ         :  60278773 
DIČ        :  CZ60278773 
Bankovní spojení : č. účtu: 313 520 0011/7910  (CZK) 
    IBAN: CZ98 7910 0000 0031 3520 0011 
    SWIFT: DEUTCZPX 

   č. účtu: 313 520 0126/7910  (EUR) 
    IBAN: CZ97 7910 0000 0031 3520 0126 

   SWIFT: DEUTCZP 
 
Obchodní rejstřík :  Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 6548 
email pro zasílání faktur:  payables_cz@alleima.com 
 

(dále jen objednatel) 

 
Obstaratel     : Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., Školní 999, 430 01 Chomutov 
Zastoupen    : Ing. Petrem Maxou – ředitelem společnosti   
IČ         : 64053466 
DIČ        : CZ64053466 
Bankovní spojení : Komerční banka Chomutov, č.ú.: 2112500287/0100 
Obchodní rejstřík : Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 781 
 

(dále jen obstaratel) 

 

II. Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úplatný pronájem vnějších ploch dopravního prostředku: 
-  autobus MHD RZ 5U3 5940 (ev.č. 319) 
Rozsah reklamní plochy: 
-pronájem pravé a levé strany autobusu včetně oken 
Zobrazení reklamního pole je v příloze této smlouvy. 

III. Doba plnění 

1. Smlouva se uzavírá na dobu 12 měsíců s účinností od 1.11.2022 do 31.10.2023 
2. Doba pronájmu se bezúplatně prodlužuje o dobu nad rámec dle bodu 1. tohoto čl., po kterou 

nemohla reklama plnit svůj sjednaný účel, např. pro odstavení dopravního prostředku z důvodu 
dlouhodobé opravy. 

3. Objednatel má přednostní právo na prodloužení doby pronájmu. Prodloužení bude obsahem 
číslovaného dodatku k této smlouvě.  

 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně 71.600,-Kč bez DPH, která pokrývá úhradu plnění 
za dobu trvání smlouvy dle čl. III bod 1. 

2. Vedle smluvní ceny náleží obstarateli i daň z přidané hodnoty zákonem stanovené výši. 

https://rejstrik-firem.kurzy.cz/60278773/alleima-cz-sro/
https://rejstrik-firem.kurzy.cz/60278773/alleima-cz-sro/
mailto:payables_cz@alleima.com


Dopravní podnik  měst Chomutova a Jirkova a.s.  
Smlouva o pronájmu reklamních ploch  
Zpracovatel: Karla Wirthová 

Strana 2 (celkem 4)  

Platnost: 1.11.2022 – 31.10.2023  

Kopie: specialista-  správa společnosti 

 

3. Celá smluvní cena dle ustanovení bodů 1 až 2 bude objednatelem uhrazena na základě 
daňových dokladů vystavených obstaratelem se splatností do 30-ti dnů ode dne vystavení. 
Datumy vystavení daňových dokladů a datumy zdanitelného plnění jsou: 
 
- 01.11.2022  za období 01.11.2022 – 31.01.2023  na částku 17 900,- Kč bez DPH 
- 01.02.2023  za období 01.02.2023 – 30.04.2023  na částku 17 900,- Kč bez DPH 
- 01.05.2023  za období 01.05.2023 – 31.07.2023  na částku 17 900,- Kč bez DPH 
- 01.08.2023  za období 01.08.2023 – 31.10.2023  na částku 17 900,- Kč bez DPH 

 
 

4. Objednatel se zavazuje plnit platební a fakturační podmínky ve smyslu výše uvedených 
ustanovení. 

5. Daňové doklady budou zasílány na e-mail objednavatele:. payables_cz@alleima.com 
 

 

V. Smluvní pokuta 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení obstaratele s plněním jeho povinnosti dle čl. 
II. a III. této smlouvy zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za každý den 
prodlení. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s plněním jeho povinnosti dle čl. 
IV. této smlouvy, zaplatí objednatel obstarateli pokutu ve výši 0,05 % z ceny za každý den 
prodlení. 

3. Ustanovením toho čl. však nezanikají práva na případné finanční vyrovnání dle čl. VI. této 
smlouvy. 

 

VI. Povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel zajistí na vlastní náklady výtvarné zpracování, výrobu, instalaci a odstranění 
reklamy. Odstranění provede objednatel nejdéle do 5 kalendářních dnů po ukončení smluvního 
období. Pokud tak objednatel neučiní, má obstaratel právo reklamu odstranit sám. Jako 
paušální náhradu nákladů spojených s tímto odstraněním se objednatel zavazuje uhradit 
obstarateli částku v celkové výši 20 000 Kč bez DPH. 

2. Reklama na okně bude vyrobena ze schválených typů fólií s atestem 8SD 2 827 vydaným 
Ministerstvem dopravy ČR a homologací pro nouzové východy, označeno štítkem s označením 
výrobce, typu fólie a schvalovací značkou. Objednatel se zavazuje, že dodrží veškeré výše 
uvedené pokyny, za což nese plnou zodpovědnost. Porušení tohoto závazku je důvodem 
k odstoupení od dohody ze strany obstaratele.  

3. O termínu instalace i odstranění je objednatel povinen informovat obstaratele minimálně 5 
kalendářních dnů předem, aby obstaratel neohrozil dopravní obslužnost linek. 

4. Objednatel se zavazuje, že materiál použitý při výrobě a aplikaci reklamy bude v takové kvalitě, 
aby nedošlo k poškození plochy. V případě, že k poškození plochy dojde, zavazuje se 
objednatel opravit plochy sám a na vlastní náklady. V případě, že objednatel obstaratele 
písemně požádá o provedení opravy, zavazuje objednatel náklady obstarateli uhradit, a to na 
základě vystavené faktury se splatností do 14 dnů od data vystavení.  

5. Objednatel se zavazuje, že v případě výměny reklamního polepu, předloží obstarateli nový 
grafický návrh ke schválení. 

6. Objednatel nese veškerou odpovědnost za právní přípustnost reklamy, i za jiné hospodářské 
důsledky vyplývající z toho, že by reklama byla případně klasifikována jako nekalá soutěž. 

7. Obstaratel neposuzuje a nenese odpovědnost za právní přípustnost reklamy, pokud jde o její 
soulad s obecně závaznými právními předpisy, práva soutěžního, známkového práva, práva na 
označení původu, práva o patentech, chráněných vzorech, jakož i práva autorského a 
současně neposuzuje a nenese odpovědnost za reklamu ve vztahu k mimoprávním sankcím. 

8. Pokud některé z nároků za porušení právních norem či práv třetích stran budou uplatněny proti 
obstarateli a ten bude nucen je vyrovnat, zavazuje se objednatel obstarateli takto vzniklé 
náklady uhradit.  

9. V případě, že objednatel zruší provozování reklamy přede dnem sjednaným v této smlouvě, 
popř. v jejích dodatcích, nebo v případě předčasného ukončení provozování reklamy přede 

mailto:payables_cz@alleima.com


Dopravní podnik  měst Chomutova a Jirkova a.s.  
Smlouva o pronájmu reklamních ploch  
Zpracovatel: Karla Wirthová 

Strana 3 (celkem 4)  

Platnost: 1.11.2022 – 31.10.2023  

Kopie: specialista-  správa společnosti 

 

dnem sjednaným v této smlouvě, popř. v jejích dodatcích, z důvodů na straně objednatele, má 
obstaratel právo na náhradu ve výši 10% z částky, která je vyčíslena rozdílem mezi smluvně 
dojednanou cenou za pronájem (čl.IV.,odst1) a uskutečněným plněním(do uplynutí výpovědní 
doby). 

10. Obstaratel se zavazuje udržovat reklamu na dopravním prostředku ve stavu odpovídajícím 
obvyklému užití po celou dobu smluvního pronájmu a v náležité čistotě.  

 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Kontaktní osoby pro vzájemná jednání ve věci této smlouvy: 
za obstaratele  : p Wirthová Karla - 474 616 130, 777 792 318, wirthova@dpchj.cz                                  
za objednatele  : Ing. Michaela Beránková  - 602 655 004, michaela.berankova@alleima.com 

2. Smluvní strany se zavazují navzájem si bez prodlení písemně oznamovat jakoukoliv závažnou 
změnu, ke které na jejich straně dojde, tj. zejména změnu obchodního jména, sídla, místa 
podnikání, bankovního účtu, právní formy, vstup do konkurzního řízení či do likvidace apod., 
případně i jiné změny, které by mohly ovlivnit řádné plnění závazků vyplývajících z této 
smlouvy. 

3. Objednatel souhlasí s tím, že smlouva bude zveřejněna v integračním systému registru smluv 
ve smyslu §5 odst.4 zákona č. 340/2015 sb., o registru smluv. Smlouva bude v registru 
anonymizovaná. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má hodnotu originálu a každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Veškeré dodatky k této smlouvě mohou být 
vyhotoveny pouze se souhlasem obou smluvních stran, v písemné formě a označeny 
pořadovými čísly. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 1.11.2022. 
Platnost a účinnost smlouvy končí vypršením sjednané doby, tj. dne 31.10.2023. 

6. Smlouvu lze ukončit přede dnem sjednaným v této smlouvě, a to po vzájemné dohodě 
smluvních stran. Jednostranně lze smlouvu vypovědět bez uvedení důvodů, a to s 3 měsíční 
výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním dnem po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně. Smlouvu lze též vypovědět okamžitě a to v případě zásadního a opakovaného 
neplnění smluvních závazků jedné ze smluvních stran. Tato výpověď je účinná dnem doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

7. Součástí této smlouvy je i příloha s náhledem reklamního polepu. 

8. Osoby oprávněné k podpisu této smlouvy prohlašují, že si ji před podpisem přečetly, dále 
prohlašují, že je jim znám obsah všech stran smlouvy vč. případných příloh, a že souhlasí s 
jejich obsahem. Dále osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že její uzavření je projevem 
shodné a svobodné vůle, a že nebyla uzavřena v tísni, či za jinak nevýhodných podmínek. Na 
důkaz této skutečnosti připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
V Chomutově, dne ………………………     V Chomutově, dne ….…………………   
 
 
 ……………………………………         ……………………………………… 
za objednatele (podpis, razítko)         za obstaratele (podpis, razítko)     
Alleima CZ spol. s.r.o.               Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova, a.s.  
Ing. Petr Janoušek                 Ing. Petr Maxa 
jednatel společnosti                    ředitel společnosti 
 
 
                 
……………………………………          
za objednatele (podpis, razítko)          
Alleima CZ spol. s.r.o.                                
Fredrik Forsvall  
jednatel společnosti                        

mailto:michaela.berankova@alleima.com


Dopravní podnik  měst Chomutova a Jirkova a.s.  
Smlouva o pronájmu reklamních ploch  
Zpracovatel: Karla Wirthová 

Strana 4 (celkem 4)  

Platnost: 1.11.2022 – 31.10.2023  

Kopie: specialista-  správa společnosti 

 

                    
        
                      
 
 
 
 
 
 
 
                           
 
 
 
 



ｄｯ｣ｵｓｩｧｮ＠ｅｮｶ･ｬｯｰ･＠ｉｄＺ＠ＸＰＰｆＱＷＲＹＭｅｆｆｃＭＴｆＶＴＭＸＸｆＹＭｆＱａＳＲｂｅＰｃａｆＹ



 ETICKÝ KODEX 
DODAVATEL  

ETICKÝ KODEX DODAVATEL  SPOLEČNOSTI SANDVIK
VERZE 3 

ｄｯ｣ｵｓｩｧｮ＠ｅｮｶ･ｬｯｰ･＠ｉｄＺ＠ＸＰＰｆＱＷＲＹＭｅｆｆｃＭＴｆＶＴＭＸＸｆＹＭｆＱａＳＲｂｅＰｃａｆＹ



2

ETICKÝ KODEX DODAVATEL  SPOLEČNOSTI SANDVIK
VERZE 3, SCHVÁLENÁ V ROCE 2021 

Oiciální verzí Etického kodexu dodavatel  společnosti Sandvik je anglická verze.  
P eklady jsou k dispozici pro referenci na webové stránce: www.sandvik.com

1 ÚVOD ..........................................................................................................................................3

1.1 Mezinárodní rámec  ..........................................................................................................3

1.2 Systém ízení  ......................................................................................................................3

1.3 Provádění a plnění  ...........................................................................................................4

1.4 Monitoring .............................................................................................................................4

2 DODR OVÁNÍ ZÁKON  ...................................................................................................5

3 ZDRAVÍ A BEZPEČNOST  ................................................................................................6

4 LIDSKÁ A PRACOVNÍ PRÁVA ........................................................................................7

4.1 ádná péče o lidská práva ...........................................................................................7

4.2  Dětská práce  ......................................................................................................................7

4.3 Moderní otroctví  ...............................................................................................................8

4.4  Diskriminace, obtě ování a kruté nebo nehumánní zacházení ................9

4.5 Pracovní doba a odměna  .......................................................................................... 10

4.6  Svoboda sdru ování a kolektivního vyjednávání .......................................... 11

4.7  Nabytí p dy a zdroj  a u ívání majetku  .............................................................. 12

5 ZODPOVĚDNÉ ZÍSKÁVÁNÍ NEROSTNÝCH SUROVIN A KOV  ...............13

6 IVOTNÍ PROST EDÍ  .....................................................................................................14

7 OBCHODNÍ ETIKA  ...........................................................................................................15

7.1  Potírání korupce  ............................................................................................................. 15

7.2 Zákony na ochranu hospodá ské soutě e ...................................................... 15

7.3  Ochrana osobních údaj  ........................................................................................... 16

7.4  Dodr ování p edpis  v oblasti obchodu ........................................................... 16

P IJETÍ ZE STRANY DODAVATELE ................................................................................17

ｄｯ｣ｵｓｩｧｮ＠ｅｮｶ･ｬｯｰ･＠ｉｄＺ＠ＸＰＰｆＱＷＲＹＭｅｆｆｃＭＴｆＶＴＭＸＸｆＹＭｆＱａＳＲｂｅＰｃａｆＹ



3

Společnost Sandvik se zavázala k tomu, e bude p ispívat k udr itelnému rozvoji 
pro současné i budoucí generace. To zahrnuje identiikaci, prevenci, zmírňování 
a p ijetí odpovědnosti za nep íznivé dopady na ivotní prost edí, lidská práva 
a správu věcí ve ejných v na em vlastním provozu a dodavatelském etězci. 
Od na ich dodavatel  očekáváme stejný závazek. 

Neseme odpovědnost za ekonomické, environmentální a sociální 
dopady na ich aktivit na okolní svět. Z toho d vodu vyvinula společnost 
Sandvik Cíle udr itelnosti, Etický kodex společnosti Sandvik a Etický 
kodex dodavatel  (dále jen „Kodex dodavatel “), které nám poskytují 
vedení v rámci na í odpovědnosti. Kodex dodavatel  se vztahuje na 
na e dodavatele a poskytovatele slu eb (dále jen „dodavatelé“).

Od na ich dodavatel  očekáváme, e budou Kodex dodavatel  
dodr ovat a e budou otev ení vzájemné spolupráci s cílem p ispívat 
k Cíl m udr itelnosti společnosti Sandvik:

 - Dbáme na cirkularitu

 - Myslíme na klima

 - Podporujeme lidi 

 - Hrajeme férově

1 ÚVOD

DBÁME NA
CIRKULARITU

Cirkulární 
z více než 90 %

MYSLÍME 
NA KLIMA

PODPORUJEME 
LIDI

HRAJEME 
FÉROV

O polovinu 
menší emise 

CO2

Nikomu 
neškodíme

Chováme se 
vždy správn

JSME 
STRŮJCI ZM N

M níme v ci 
k lepšímu

1.2 SYSTÉM ÍZENÍ 

1.1 MEZINÁRODNÍ RÁMEC 

Podporujeme na e dodavatele v tom, aby usilovali o neustálé zlep ování a aby vyvinuli, zavedli 
a udr ovali uznávané systémy ízení a normy vztahující se k oblastem uvedeným v Kodexu dodavatel . 
Posuzování rizik, zavádění zásad, proces  a postup , jasně komunikované role a odpovědnosti, 
relevantní kolení a pokyny, vyvinutí a hodnocení mě itelných cíl  ruku v ruce s fungujícími systémy 
kontroly slou í jako základ pro úspě né provádění Kodexu dodavatel . 

Zaměstnanci musí mít právo nahlásit své obavy související s plněním zákonných po adavk  nebo 
iremních zásad/pravidel svému zaměstnavateli bez strachu z odvety.

Podporujeme V eobecnou deklaraci lidských práv OSN, Prohlá ení Mezinárodní organizace práce 
o zásadách a základních právech p i práci, Deklaraci z Rio de Janeira o ivotním prost edí a rozvoji 
a Úmluvu Organizace spojených národ  proti korupci ve znění uvedeném v deseti zásadách Globální 
dohody Organizace spojených národ , na ní  se podílíme.

Zavázali jsme se dodr ovat tyto zásady a rovně  Pokyny OECD pro nadnárodní podniky a Zásady 
rámcového programu OSN pro obchod a lidská práva. To samé očekáváme od na ich dodavatel .

ｄｯ｣ｵｓｩｧｮ＠ｅｮｶ･ｬｯｰ･＠ｉｄＺ＠ＸＰＰｆＱＷＲＹＭｅｆｆｃＭＴｆＶＴＭＸＸｆＹＭｆＱａＳＲｂｅＰｃａｆＹ



4

1.3 PROVÁDĚNÍ A PLNĚNÍ 
P i hodnocení plnění Kodexu dodavatel  ze strany dodavatele vezme společnost Sandvik v úvahu 
rozsah a aplikovatelnost po adavk  ve vztahu k povaze podnikání a p idru ených rizik takového 
dodavatele.

V rámci obchodních dohod lze deinovat dodatečné po adavky a cíle v oblasti udr itelnosti pro 
konkrétního dodavatele.

Neposkytne-li dodavatel společnosti Sandvik právo ově it plnění Kodexu dodavatel  nebo nápravu 
zji těného neplnění v p imě eném čase, bude to pova ováno za materiální poru ení Kodexu 
dodavatel . V d sledku toho bude společnost Sandvik oprávněna ukončit s takovým dodavatelem 
smluvní vztah.

Jednotlivé oddíly Kodexu dodavatelů jsou strukturovány následovně:

POŽADAVKY 
Je odpovědností dodavatele plnit po adavky uvedené v Kodexu dodavatel  ve vlastní organizaci 
a dodavatelském etězci.

NÁVOD 
P íklady toho, jak plnit po adavky. 

JAK BUDEME OVĚŘOVAT DODRŽOVÁNÍ POŽADAVKŮ? 
P íklady d kaz  o plnění po adavk , av ak lze zvá it také dal í d kazy pro účely ově ení.

1.4 MONITORING
Ve keré obchodní vztahy mezi společností Sandvik a na imi dodavateli musí být zalo eny na 
poctivosti, d vě e a spolupráci. P ijetím Kodexu dodavatel  se dodavatel zavazuje plnit tyto 
po adavky v rámci vlastních provoz  a dodavatelského etězce. Toho by mělo být dosa eno 
prost ednictvím transparentní spolupráce se společností Sandvik s tím, e dodavatelé musí být na 
po ádání schopni prokázat plnění po adavk . Společnost Sandvik m e ově it plnění po adavk  
uvedených v Kodexu dodavatel  ze strany dodavatele prost ednictvím rozhovoru, sebehodnotícího 
dotazníku nebo místních audit . To zahrnuje povolení k pohovor m se zaměstnanci a povolení 
p ístupu k p esné a úplné dokumentaci a záznam m souvisejícím s Kodexem dodavatel . Jakékoli 
audity nebo kontroly, které bude společnost Sandvik provádět u subdodavatele, budou prováděny 
na základě dohody s dodavatelem. Ově ení plnění budou provádět buďto zaměstnanci společnosti 
Sandvik nebo nezávislá t etí strana jmenovaná společností Sandvik.

Je odpovědností dodavatele, aby zajistil dodr ování Kodexu dodavatel  ze strany jeho subdodavatel  
nebo p ijal srovnatelná opat ení a aby vyhodnotil a monitoroval dodr ování Kodexu dodavatel  v rámci 
svého dodavatelského etězce.

M ete se ocitnout v situaci, která se nezdá být v souladu s Kodexem dodavatel  nebo se zákonem. 
V takovém p ípadě očekáváme, e o tom co nejd íve uvědomíte společnost Sandvik, abychom mohli 
takovou situaci zmírnit a nadále z stat etickou a udr itelnou společností. Poru ení Kodexu dodavatel  
je t eba nahlásit společnosti Sandvik buďto prost ednictvím kontaktní osoby společnosti Sandvik 
nebo prost ednictvím na eho online systému Speak Up (Ozvěte se) dostupného na webové stránce 
Sandvik.com.

Společnost Sandvik zachází se v emi obdr enými obchodními a osobními informacemi odpovědně 
a p ijímá opat ení, která zaji ťují d věrnost těchto informací.

 

ｄｯ｣ｵｓｩｧｮ＠ｅｮｶ･ｬｯｰ･＠ｉｄＺ＠ＸＰＰｆＱＷＲＹＭｅｆｆｃＭＴｆＶＴＭＸＸｆＹＭｆＱａＳＲｂｅＰｃａｆＹ



5

2 DODR OVÁNÍ ZÁKON

Zaji tění znalosti a dodr ování p íslu ných zákonných po adavk  
p edstavuje samotný základ dodr ování Kodexu dodavatel .

POŽADAVKY 

Dodavatelé musí znát aktuální znění a dodr ovat 
národní a regionální legislativu stejně jako p íslu né 
platné mezinárodní p edpisy a úmluvy vztahující se 
k oblastem uvedeným v Kodexu dodavatel .

Dodavatelé musí mít povědomí o tom, zda některý 
tuzemský p edpis nebo jeho prosazování odporuje 
mezinárodním standard m lidských práv, a sna it se 
ctít ducha celosvětově uznávaných lidských práv.

V p ípadech, kdy jsou po adavky uvedené v Kodexu 
dodavatel  p ísněj í ne  místní právní p edpisy, je t eba 
uplatnit po adavky uvedené v Kodexu dodavatel . 
V p ípadě nastalých či potenciálních rozpor  mezi 
Kodexem a platnými právními p edpisy a na ízeními 
musí dodavatelé uvědomit společnost Sandvik.

NÁVOD

Mějte povědomí o aktuálním znění a dodr ujte stávající 
zákonné po adavky vztahující se k podnikání a udr ujte 
si povědomí o jakýchkoli relevantních změnách.

Získejte v echna zákonem po adovaná povolení, 
licence a registrace a dbejte na jejich platnost.

JAK BUDEME OVĚŘOVAT 
DODRŽOVÁNÍ POŽADAVKŮ?

Budeme se vás ptát na to, jak zaji ťujete plnění právních 
p edpis  v následujících oblastech:

 - zdraví a bezpečnost

 - lidská práva

 - práva zaměstnanc

 - pracovní podmínky

 - ivotní prost edí

 - daně

 - protikorupční praktiky

 - celní kontrola a kontrola vývozu

 - ochrana osobních údaj

 - odpovědné zaji ťování nerost  a minerál  

ｄｯ｣ｵｓｩｧｮ＠ｅｮｶ･ｬｯｰ･＠ｉｄＺ＠ＸＰＰｆＱＷＲＹＭｅｆｆｃＭＴｆＶＴＭＸＸｆＹＭｆＱａＳＲｂｅＰｃａｆＹ



6

NÁVOD

V rámci svého podnikání provádějte pravidelná posouzení 
rizik v oblasti zdraví a bezpečnosti a rovně  hodnocení 
účinnosti preventivních a zmírňujících opat ení.

JAK BUDEME OVĚŘOVAT 
DODRŽOVÁNÍ POŽADAVKŮ?

Kontrolní body mohou zahrnovat: 

 - Budovy jsou vyu ívané pro zamý lený účel, co  je 
ově itelné na základě povolení k činnosti.

 - Elektrické vedení, osvětlení a plynové armatury jsou ádně 
nainstalované a udr ované.

 - Funkční po ární poplachová za ízení, adekvátní 
protipo ární vybavení, jasně označené a p ístupné 
evakuační trasy a nouzové východy jsou udr ované 
v závislosti na velikosti za ízení.

 - Pravidelně se provádějí protipo ární a evakuační cvičení.

 - Jsou zavedené plány p ipravenosti na mimo ádné 
události a postupy p i reakci na mimo ádné události.

 - Jsou zavedena odpovídající kontrolní opat ení ke zmírnění 
zdravotních a bezpečnostních rizik.

 - Jsou zavedeny postupy a systémy ízení, sledování 
a hlá ení pracovních úraz  a chorob.

 - Osobní ochranné vybavení a ochranné oděvy, které 
pou ívají zaměstnanci, jsou čisté, zdarma k dispozici, 
plně funkční a p imě ené zji těným rizik m.

 - P íslu né sady první pomoci jsou snadno dostupné a 
zaměstnanci jsou pro koleni v poskytování první pomoci.

 - Zaměstnanci nepracují pod vlivem drog nebo alkoholu.

 - Prostory pracovi tě jsou čisté, dob e osvětlené, 
p imě eně větrané, je v nich udr ována p ijatelná teplota 
a úroveň hluku.

 - Bezplatný p ístup k čisté pitné vodě, čisté prostory určené 
ke konzumaci jídla, hygienicky čisté toalety a pokud je to 
relevantní, jsou k dispozici také sprchy. 

POŽADAVKY

Dodavatelé musí zajistit bezpečné a zdravé pracovní 
prost edí a p ijmout v echna proveditelná opat ení 
k zabránění nehodám a úraz m.

Dodavatelé musí mít p imě ený program na ochranu 
zdraví a bezpečnosti vycházející z daných rizik, 
nap íklad poskytovat p íslu né pokyny a kolení, 
které jsou srozumitelné v em zaměstnanc m.

Zaměstnanci musí mít právo odmítnout pracovní 
situaci, o které jsou d vodně p esvědčeni, e 
p edstavuje hrozící a vá né riziko související s jejich 
zdravím a bezpečností.

U v ech pracovních prostor, v p íslu ných p ípadech 
včetně ubytování a jídelen, musí být pravidelně 
kontrolováno dodr ování protipo ární bezpečnosti 
a hygienických norem na denní bázi.

Je-li poskytováno ubytování, musí mít ka dý 
zaměstnanec právo na své vlastní l ko a oddělený 
prostor na spaní vyhrazený pro pohlaví, se kterým 
se ztoto ňuje.

3 ZDRAVÍ A BEZPEČNOST 

Zacházení v souladu s lidskými právy je základním 
provozním principem ve společnosti Sandvik. 

ｄｯ｣ｵｓｩｧｮ＠ｅｮｶ･ｬｯｰ･＠ｉｄＺ＠ＸＰＰｆＱＷＲＹＭｅｆｆｃＭＴｆＶＴＭＸＸｆＹＭｆＱａＳＲｂｅＰｃａｆＹ



7

4 LIDSKÁ A PRACOVNÍ PRÁVA

Respektování lidských a pracovních práv je pro společnost 
Sandvik velmi d le ité. To zahrnuje spravedlivé jednání 
se zaměstnanci, s d stojností a s úctou, a zabránění 
zp sobení nebo p ispění ke zneu ívání lidských 
a pracovních práv.

POŽADAVKY 

Dodavatelé musí mít povědomí a e it ve keré dopady 
na lidská práva, které zp sobují nebo k nim  p ispívají, 
nebo které jsou p ímo spojené s jejich provozem, 
výrobky nebo slu bami. 

NÁVOD

S lidskými právy pracujte proaktivně, nap íklad výkonem 
ádné péče o lidská práva, abyste mohli identiikovat, 

zabránit, zmírnit a p ijmout odpovědnost za dopady 
va eho podnikání na lidská práva.

JAK BUDEME OVĚŘOVAT 
DODRŽOVÁNÍ POŽADAVKŮ?

Kontrolní body mohou zahrnovat:

 - Prověrku výsledk  výkonu ádné péče o lidská práva.

4.1 ÁDNÁ PÉČE O LIDSKÁ PRÁVA

NÁVOD

U v ech zaměstnanc  uchovávejte záznamy o zákonné 
věkové hranici pro zaměstnání, nap íklad kopie 
dokumentace ově ení věku. 

JAK BUDEME OVĚŘOVAT 
DODRŽOVÁNÍ POŽADAVKŮ?

Kontrolní body mohou zahrnovat:

 - Ve keré práce provádí zaměstnanci, kte í dosáhli zákonné 
věkové hranice pro zaměstnání. 

 - Je zavedený systém ově ování, zda nejsou zaměstnáváni 
nezletilí.

 - Pro mladé pracovníky jsou zaji těny zákonné pracovní 
podmínky.

POŽADAVKY

Dětská práce je pro společnost Sandvik nep ijatelná. 
Dodavatelé musí pracovat na zamezení dětské práce 
v jejich provozu a dodavatelském etězci a mladým 
pracovník m zajistit zákonné pracovní podmínky.

V p ípadě zji tění dětské práce musí být provedena 
nápravná opat ení v nejlep ím zájmu daného dítěte.

Zaměstnanci nesmí být mlad í 15 let (nebo 14 let, 
pokud to národní zákony povolují) nebo star í, pokud 
místní právní p edpisy stanoví vy í minimální věk.

Mladí pracovníci (mlad í 18 let) nesmějí provádět práci, 
která je mentálně, fyzicky, společensky nebo morálně 
nebezpečná nebo která zasahuje do povinné kolní 
docházky. Mladí pracovníci nesmí pracovat v pr běhu 
nočních směn.

4.2  DĚTSKÁ PRÁCE 

ｄｯ｣ｵｓｩｧｮ＠ｅｮｶ･ｬｯｰ･＠ｉｄＺ＠ＸＰＰｆＱＷＲＹＭｅｆｆｃＭＴｆＶＴＭＸＸｆＹＭｆＱａＳＲｂｅＰｃａｆＹ



8

POŽADAVKY 

Dodavatelé, včetně jejich náborových agentur, se nesmí 
zapojovat do nebo tolerovat:

 - omezování pohybu

 - nadbytečné poplatky za nábor nebo hotovostní 
vklady

 - koniskaci identiikačních dokument  a/nebo 
cestovních pas  

 - zadr ování mezd

 - nevhodné pracovní podmínky

 - dluhové otroctví

 - násilí

nebo jakoukoli formu nucené, povinné nebo nelegální 
práce, včetně nelegálního obchodování, vězeňské práce, 
dětského otroctví nebo práce slou ící k umo ování dluh , 
nebo jakýkoli dal í typ vyko isťování nebo zneu ívání.

NÁVOD

Buďte si vědomi rizik moderního otroctví v rámci daného 
pr myslového odvětví a zaveďte zásady a preventivní 
opat ení s nulovou tolerancí v či vyu ívání moderního 
otroctví.

Zamezte obchodním praktikám nebo rozhodnutím, které by 
mohly p edstavovat nadměrný tlak na dodavatele, smluvní 
strany a subdodavatele a vést k modernímu otroctví. 

JAK BUDEME OVĚŘOVAT 
DODRŽOVÁNÍ POŽADAVKŮ?

Kontrolní body mohou zahrnovat:

 - Práce p esčas je konsensuální, pokud to není nutné 
a povinné podle místních zákon .

 - Zaměstnanci mají právo ve volném čase svobodně 
opustit své ubytovací prostory a pracovi tě.

 - Od zaměstnanc  se nesmí vy adovat, aby odevzdali 
originální osobní doklady nebo identiikační dokumenty, 
jako jsou nap íklad vládou vydané doklady toto nosti, 
cestovní pasy nebo pracovní povolení, v rámci podmínek 
pro získání zaměstnání.

 - Nesmí se uplatňovat nezákonné disciplinární postupy 
nebo inanční postihy, nap íklad nespravedlivé nebo 
nelegální srá ky ze mzdy, zadr ování mezd nebo odep ení 
výplaty p íspěvk , v rámci disciplinárních opat ení.

 - Nesmí se vyu ívat ádné zálohy, poplatky, pokuty, p jčky 
nebo splátkové dohody, které by zaměstnanc m bránily 
opustit zaměstnání po podání nále ité výpovědi.

 - Splátkové dohody musí být p edvídatelné, p imě ené 
a časově omezené. 

 - Dočasným pracovník m se musí dostávat spravedlivého 
zacházení na stejné úrovni jako místním zaměstnanc m. 

4.3 MODERNÍ OTROCTVÍ 

Moderní otroctví, které zahrnuje nucenou práci, práci slou ící k umo ování dluh  
nebo povinnou práci, otroctví, klamavý nábor, otroctví zalo ené na p vodu 
a obchodování s lidmi, jsou pro společnost Sandvik nep ijatelné. To se nevztahuje 
pouze na ve kerou práci vykonávanou nedobrovolně, ale také na p ípady nátlaku, 
du evní a/nebo fyzické hrozby nebo zneu ití, zneu ití pravomoci a podvodu.

ｄｯ｣ｵｓｩｧｮ＠ｅｮｶ･ｬｯｰ･＠ｉｄＺ＠ＸＰＰｆＱＷＲＹＭｅｆｆｃＭＴｆＶＴＭＸＸｆＹＭｆＱａＳＲｂｅＰｃａｆＹ



9

NÁVOD

Rozvíjejte pracovní kulturu bez diskriminace. 

Usilujte o rozvoj rozmanitých tým  a pracovi tě, kde se 
zaměstnanci cítí být p ijatí a kde mohou bezpečně p ispívat 
a vyjad ovat názor.

JAK BUDEME OVĚŘOVAT 
DODRŽOVÁNÍ POŽADAVKŮ?

Kontrolní body mohou zahrnovat:

 - Jsou zavedeny a komunikovány postupy vztahující se 
k náboru, odměňování, zaměstnání, zákazu diskriminace 
a rovnoprávným p íle itostem.

 - Jsou zavedeny mechanismy, které umo ňují hlá ení, 
et ení a postihy za diskriminační nebo obtě ující chování, 

bez odvetných opat ení nebo odplaty. 

POŽADAVKY

Dodavatelé musí respektovat osobní d stojnost, 
soukromí a práva v ech zaměstnanc  a nesmí 
tolerovat ádné fyzické nebo du evní obtě ování 
nebo zneu ívání vyjád ené verbálně či neverbálně.

Dodavatelé musí zakázat chování, vyjad ování a fyzický 
kontakt sexuální, nátlakové, ohro ující, urá livé nebo 
vyko isťující povahy.

Dodavatelé nesmějí nespravedlivě diskriminovat 
v pr běhu nábor  ani během trvání pracovního poměru 
zaměstnance, ať u  aktivně nebo prost ednictvím 
pasivní podpory na základě věku, národnosti nebo 
etnické p íslu nosti, nábo enství, politické p íslu nosti, 
sexuální orientace, genderové identity nebo projevu, 
fyzických schopností nebo jakýchkoli jiných okolností 
podléhajících ochraně platnými zákony nebo Úmluvami 
Mezinárodní organizace práce.

Dodavatelé musí zakázat ve ejné formy varování 
a trestání.

4.4  DISKRIMINACE, OBTĚ OVÁNÍ A KRUTÉ 
NEBO NEHUMÁNNÍ ZACHÁZENÍ

Diskriminace na pracovi ti je pro společnost Sandvik nep ijatelná. 
Inkluzivní a rozmanité týmy p ispívají k lep ímu pracovnímu výkonu 
i výsledk m společnosti.

ｄｯ｣ｵｓｩｧｮ＠ｅｮｶ･ｬｯｰ･＠ｉｄＺ＠ＸＰＰｆＱＷＲＹＭｅｆｆｃＭＴｆＶＴＭＸＸｆＹＭｆＱａＳＲｂｅＰｃａｆＹ



10

POŽADAVKY 

Pracovní doba, p esčasy, p estávky a dovolené musí 
splňovat p íslu né zákonné po adavky nebo platné 
kolektivní smlouvy.

Nadměrné p esčasy nesmí být standardem.

Zaměstnanc m musí být minimálně nabídnuty odměna 
a p íspěvky v souladu s p íslu nými zákonnými 
po adavky nebo platnými kolektivními smlouvami. 

Zaměstnanci musí být informováni o podmínkách jejich 
zaměstnání, včetně práv a povinností, v rodném jazyce 
zaměstnance nebo v jazyce, kterému rozumí, nap íklad 
ve formě písemné pracovní smlouvy.

Dodavatel m se doporučuje poskytovat rodinně-
p átelské pracovní podmínky, které umo ní 
zdravou rovnováhu mezi pracovním a soukromým 

ivotem, včetně, pokud je to relevantní, mo ností 
pečovatelských povinností a rekreace.

NÁVOD

Dodr ujte zákonnou pracovní dobu a její p esné ově ování.

Veďte p esné záznamy o v ech mzdách.

V em zaměstnanc m poskytujte výplatní pásku, na které 
jsou srozumitelným zp sobem uvedené v echny součásti 
odměny, včetně odměny za p esčasy, odpracovaných hodin, 
p íspěvk , zákonných srá ek, bonus  a dal ích d le itých 
informací.

Informujte zaměstnance o pracovních podmínkách a veďte 
o nich záznamy, nap íklad kopie podepsaných pracovních 
smluv.

JAK BUDEME OVĚŘOVAT 
DODRŽOVÁNÍ POŽADAVKŮ?

Kontrolní body mohou zahrnovat:

 - Skutečná pracovní doba se zaznamenává a rozdělí se na 
normální pracovní dobu a p esčasové hodiny, pokud není 
dohodnuto jinak.

 - Zaměstnanci mají nárok na minimálně jeden den pracovního 
volna týdně a dostatečný odpočinek mezi směnami.

 - Mzdy se vyplácí pravidelně, p ímo zaměstnanci, 
v dohodnutou dobu a v plné vý i za čas odpracovaný 
v pr běhu p íslu ného období.

 - P ezkum podepsaných pracovních smluv a výplatních 
pásek.

 - Zaměstnanci mohou čerpat zákonnou placenou 
dovolenou a zákonem stanovené volno, včetně placené 
nemocenské a rodičovské dovolené, bez jakýchkoli 
negativních d sledk . 

4.5 PRACOVNÍ DOBA A ODMĚNA 

Rozumná pracovní doba a spravedlivá odměna jsou zásadní pro zaji tění 
uspokojivých pracovních podmínek. Dostatečný odpočinek a pracovní volno 
pomáhají p edcházet zraněním na pracovi ti a zvy ují pracovní výkonnost. 

ｄｯ｣ｵｓｩｧｮ＠ｅｮｶ･ｬｯｰ･＠ｉｄＺ＠ＸＰＰｆＱＷＲＹＭｅｆｆｃＭＴｆＶＴＭＸＸｆＹＭｆＱａＳＲｂｅＰｃａｆＹ



11

NÁVOD

Rozvíjejte pracovní prost edí, které umo ňuje vzájemně 
konstruktivní kontakt mezi zaměstnanci a vedením, a pokud 
je to mo né, zamezte zbytečným konfrontacím.

Zapojte se do dialogu se zaměstnanci ohledně pracovních 
podmínek a veďte záznamy o sch zkách nebo sděleních.

JAK BUDEME OVĚŘOVAT 
DODRŽOVÁNÍ POŽADAVKŮ?

Kontrolní body mohou zahrnovat:

 - Zaměstnanci mají právo se organizovat a kolektivně 
vyjednávat.

 - Zaměstnanci mají právo jmenovat nezávislé pracovní 
zástupce a komunikovat s vedením.

 - Zástupci pracovník  jsou vedením uznáváni.

 - P ezkum kolektivních smluv v relevantních p ípadech.

 - D kaz o funkčním mechanismu dialogu mezi pracovníky 
a vedením.

POŽADAVKY

Dodavatelé musí uznat a respektovat právo 
zaměstnanc  na svobodné sdru ování, organizování 
a kolektivní vyjednávání v souladu se zákony platnými 
v zemích, v nich  jsou zaměstnáni.

Dodavatelé musí uznat d le itost otev ené komunikace 
a p ímého kontaktu mezi zaměstnanci a vedením.

Dodavatelé musí povolit zaměstnanc m jmenovat 
nezávislé pracovní zástupce a otev eně komunikovat 
s vedením ohledně pracovních podmínek, ani  by 
se museli obávat obtě ování, zastra ování, pokut, 
ovlivňování nebo odvety.

A na druhou stranu je nutné respektovat rozhodnutí 
těch zaměstnanc , kte í nechtějí být členy pracovních 
asociací.

4.6  SVOBODA SDRU OVÁNÍ A 
KOLEKTIVNÍHO VYJEDNÁVÁNÍ

Společnost Sandvik podporuje svobodu sdru ování a právo se zákonně 
a pokojně sdru ovat, organizovat a kolektivně vyjednávat. Dodavatel m 
doporučujeme zapojit se do dialogu s jejich zaměstnanci za účelem 
motivace a stimulace zapojení na pracovi ti. 

ｄｯ｣ｵｓｩｧｮ＠ｅｮｶ･ｬｯｰ･＠ｉｄＺ＠ＸＰＰｆＱＷＲＹＭｅｆｆｃＭＴｆＶＴＭＸＸｆＹＭｆＱａＳＲｂｅＰｃａｆＹ



12

NÁVOD

Uchovávejte d kazy o vlastnictví p dy nebo pronájmu 
nemovitostí, v nich  p sobíte.

Posuďte potenciální dopady na p edchozí u ivatele nebo 
dal í zainteresované strany zp sobené změnou nájmu nebo 
vlastnictví nemovitostí, v nich  p sobíte, a také dopady 
vyplývající z p sobení va eho podnikání. Věnujte zvlá tní 
pozornost nejzranitelněj ím kategoriím (venkovským 
komunitám, domorodému obyvatelstvu, enám a dětem).

V p ípadech, kdy se lidé museli p estěhovat nebo vzdát 
p dy ve prospěch podnik , se zapojte do otev eného 
a transparentního dialogu s cílem najít nejvhodněj í 

nápravu v nejlep ím zájmu relokovaných osob.

JAK BUDEME OVĚŘOVAT 
DODRŽOVÁNÍ POŽADAVKŮ?

Kontrolní body mohou zahrnovat:

 - P ezkum vlastnictví nebo pronájmu p dy.

 - P ezkum posouzení dopad  a/nebo alternativních 
plán  v relevantních p ípadech.

 - P ezkum plán  nápravných opat ení p ijatých po 
konzultaci s dotčenými zainteresovanými stranami 
v relevantních p ípadech. 

POŽADAVKY

Dodavatelé musí být zákonnými a právoplatnými majiteli 
nebo u ivateli nemovitostí, v nich  p sobí.

Dodavatelé musí p edcházet jakýmkoli negativním 
sociálním, zdravotním, environmentálním nebo 
ekonomickým dopad m v d sledku nabytí p dy 
nebo zdroj , nedobrovolného p esídlení nebo 
omezení vyu ívání p dy.

V p ípadě vyvlastnění nebo na ízeného vystěhování 
musí dodavatelé zajistit vyjednání nápravných opat ení, 
a to transparentním zp sobem, mimo jiné včetně 
p imě ené kompenzace, s cílem udr et ivobytí  
a ivotní standardy dotčených osob.

4.7  NABYTÍ P DY A ZDROJ  
A U ÍVÁNÍ MAJETKU 

P da a právo dr by jsou klíčové pro ukončení chudoby, 
nerovnosti p íjm  či pohlaví a pro p ispění k zaji tění 
bezpečnosti potravin, míru a bezpečnosti.

ｄｯ｣ｵｓｩｧｮ＠ｅｮｶ･ｬｯｰ･＠ｉｄＺ＠ＸＰＰｆＱＷＲＹＭｅｆｆｃＭＴｆＶＴＭＸＸｆＹＭｆＱａＳＲｂｅＰｃａｆＹ



13

5 ZODPOVĚDNÉ ZÍSKÁVÁNÍ 
NEROSTNÝCH SUROVIN A KOV

Společnost Sandvik podporuje etické zaji ťování zdroj  v ech 
nerostných surovin. Dodavatelské etězce, které se p ímo nebo 
nep ímo podílejí na konliktech nebo hrubém poru ování lidských 
práv, jsou pro společnost Sandvik nep ijatelné. Vzhledem k tomu, 
e svévolné opu tění konliktních oblastí m e znamenat negativní 

d sledky pro místní obyvatelstvo, společnost Sandvik podporuje 
etické zaji ťování nerostných zdroj  z těchto oblastí.

POŽADAVKY 

Dodavatelé surovin a součástek obsahujících cín, 
tantal, wolfram a zlato (3TG) nebo kobalt, kte í jsou 
součástí p ímého dodavatelského etězce produkt  
společnosti Sandvik:

 - Musí dodr ovat ve keré platné právní p edpisy 
vztahující se k odpovědnému zaji ťování zdroj  
a konliktních nerost .

 - Musí dodr ovat pokyny OECD pro ádnou kontrolu 
odpovědných dodávek nerost  z oblastí zasa ených 
konlikty a z rizikových oblastí v závislosti na jejich 
pozici v dodavatelském etězci, včetně p íslu ného 
podávání zpráv.

 - Musí zajistit, aby byly ve keré dodávky v rámci 
jejich dodavatelského etězce 3TG a kobaltu 
vysledovatelné na úroveň tavírny nebo rainerie.

Tavírny a rainerie 3TG v rámci na eho dodavatelského 
etězce musí být auditními programy t etích stran 

v rámci Procesu odpovědného zaji ťování nerostných 
surovin (Responsible Minerals Assurance Process, 
„RMAP“) Iniciativy v oblasti surovin (Responsible 
Minerals Initiative, „RMI“), klasiikovány jako vyhovující.

Tavírny a rainérie kobaltu musí usilovat o získání statusu 
vyhovující nebo se minimálně musí účastnit a aktivně 
zapojovat do auditních program  t etích stran.

Respektujíc obchodní tajemství, dodavatelé musí na 
po ádání podat zprávu o svém dodavatelském etězci 
3TG a kobaltu vyplněním a odesláním ablony reportu 
konliktních nerostných surovin (Responsible Minerals 
Initiative’s Conlict Minerals Reporting Template, 
„CMRT“) nebo ablony reportu kobaltu (Cobalt 
Reporting Template, „CRT“) Iniciativy RMI.

NÁVOD

Buďte si vědomi mo ného spojení mezi produkcí surovin a 
ozbrojenými konlikty nebo hrubého poru ování lidských práv.

V závislosti na své pozici v dodavatelském etězci zaji ťujte 
zdroje nerost  pouze z odpovědných zdroj  nebo p ijměte 
p imě ená opat ení zamě ená na pochopení, a v p ípadě 
pot eby ovlivnění, va ich dodavatelských etězc  tak, 
abyste dosáhli odpovědného zaji ťování zdroj .

JAK BUDEME OVĚŘOVAT 
DODRŽOVÁNÍ POŽADAVKŮ?

 - Provádějte ádnou kontrolu v souladu s Pokyny OECD 
pro ádnou kontrolu, v rámci které od vás očekáváme 
spolupráci.

 - P ezkum výsledk  plynoucích z Reasonable Country of 
Origin Inquiries.

 - P ezkum va ich zpráv o odpovědném zaji ťování 
nerostných surovin a kov .

 - Tavírny a rainerie v na em dodavatelském etězci jsou 
klasiikované jako vyhovující na seznamu odpovědných 
tavíren Evropské komise a na seznamech vyhovujících 
tavíren v rámci Procesu odpovědného zaji ťování 
nerostných surovin (RMAP) nebo, pokud je to relevantní, 
schválené jinými rovnocennými pr myslovými schématy. 

ｄｯ｣ｵｓｩｧｮ＠ｅｮｶ･ｬｯｰ･＠ｉｄＺ＠ＸＰＰｆＱＷＲＹＭｅｆｆｃＭＴｆＶＴＭＸＸｆＹＭｆＱａＳＲｂｅＰｃａｆＹ



14

POŽADAVKY

Dodavatelé musí vyvinout, zavést a udr ovat program 
vycházející ze stanovení rizik a zamě ený na sní ení 
nebo minimalizaci negativního dopadu svých činností, 
výrobk  a slu eb na ivotní prost edí.

Dodavatelé musí p ijmout preventivní opat ení, jakmile 
vznikne d vod k p esvědčení, e by nějaká činnost 
mohla po kodit ivotní prost edí nebo lidské zdraví, 
a sna it se vyvinout a podporovat techniky etrné 
k  ivotnímu prost edí ve svých výrobcích, procesech, 
konstrukčních provedeních a volbě materiál .

Dodavatelé musí zaplatit sociální, environmentální 
a ekonomické náklady, které vzniknou, pokud jejich 
podnikání zap íčiní po kození ivotního prost edí.

Dodavatelé musí kontrolovat, mě it, dokumentovat 
a plánovat svou práci zamě enou na minimalizování 
dopad  jejich podnikání na ivotní prost edí obzvlá tě 
v následujících oblastech:

 - Emise skleníkových plyn  (GHG)

 - Cirkularita

 - Chemikálie a nebezpečné látky

 - Odpad

 - Jiné emise vypou těné do ovzdu í, vody a p dy

 - Spot eba energie

 - Spot eba vody

Společnost Sandvik podporuje dodavatele k tomu, 
aby si nastavili cíle pro sní ení emisí skleníkových plyn  
v souladu s Pa í skou dohodou podporované iniciativou 
Science Based Targets. Dodavatelé s potenciálním 
materiálním dopadem na celkové emise skleníkových 
plyn  společnosti Sandvik musí společnosti Sandvik 
poskytnout p íslu né informace.

6 IVOTNÍ PROST EDÍ 

Ochrana ivotního prost edí, zmírňování klimatických změn a budování 
cirkularity jsou pro společnost Sandvik velmi d le ité. Dopad provoz  
na ivotní prost edí je t eba minimalizovat a produkci je s ohledem na 

ivotní prost edí t eba nep etr itě zdokonalovat. To zahrnuje ochranu 
biodiverzity a ekosystém , udr itelné vyu ívání zdroj  a odpovědné 
vlastnictví, nabývání a u ívání p dy.

NÁVOD

Provádějte pravidelné posouzení environmentálních rizik 
obchodního hodnotového etězce a také hodnocení 
účinnosti preventivních a zmírňujících opat ení.

Účastněte se p echodu z lineárního na cirkulární systém 
a usilujte o zachování vyčerpatelných zdroj .

Zabezpečte manipulaci a zpracování produkt  na konci 
jejich ivotnosti deklarováním úplného obsahu materiálu 
a informací o manipulaci a zpracování produkt  na konci 

ivotnosti.

Volte materiály a zdroje, které jsou opětovně vyu itelné 
a recyklovatelné.

Minimalizujte objem odpadu určeného na skládky, 
zvlá tě pak nebezpečného odpadu.

Zahrňte aspekty ivotního prost edí do vývoje produkt  s 
perspektivou ivotního cyklu od surovin po konec ivotnosti.

Aktivně pracujte na nahrazení nebezpečných chemikálií 
bezpečněj ími alternativami.

Aktivně usilujte o optimalizaci účinnosti energie a zdroj .

Zvy te podíl nízkoemisních zdroj  energie.

Prokazujte a prosazujte odpovědnost za ochranu ivotního 
prost edí prost ednictvím podpory globálních iniciativ. 
Ve ejně sdělujte cíle a výkon související s globálními 
otázkami ivotního prost edí, zejména s klimatem 
a účinností/cirkularitou zdroj .

JAK BUDEME OVĚŘOVAT 
DODRŽOVÁNÍ POŽADAVKŮ?

Kontrolní body mohou zahrnovat:

 - D kazy o mě ení pokroku a úsilí zamě ených na 
minimalizaci negativních dopad  podnikání na ivotní 
prost edí.

 - P ezkum informací o p ítomnosti nebezpečných 
chemikálií a látek, které vzbuzují značné obavy ve 
výrobcích dodavatel .

ｄｯ｣ｵｓｩｧｮ＠ｅｮｶ･ｬｯｰ･＠ｉｄＺ＠ＸＰＰｆＱＷＲＹＭｅｆｆｃＭＴｆＶＴＭＸＸｆＹＭｆＱａＳＲｂｅＰｃａｆＹ



15

POŽADAVKY 

Dodavatelé musí v dy vyjednávat dohody bez ohledu 
na formu smlouvy v souladu se zásadami spravedlivé 
hospodá ské soutě e a dodr ovat nejvy í úroveň 
ádné péče.

Dodavatelé nesmí uzav ít ádné formální či neformální 
smlouvy nebo dohody, jejich  záměrem je zabránit 
či omezit hospodá skou soutě  nebo které mohou 
vést k zabránění či omezení hospodá ské soutě e, 
nebo smlouvy či dohody, které poru ují platné právní 
p edpisy vztahující se k hospodá ské soutě i nebo 
spravedlivému obchodu.

7.2 ZÁKONY NA OCHRANU HOSPODÁ SKÉ SOUTĚ E 

7 OBCHODNÍ ETIKA 

Společnost Sandvik se zavázala uplatňovat p i podnikání vysokou 
úroveň etické integrity, včetně respektování zákon  na ochranu 
hospodá ské soutě e, respektování práv jednotlivc  na soukromí 
a dodr ování v ech celních pravidel a pravidel pro kontrolu vývozu. 
To samé očekáváme od na ich dodavatel . 

POŽADAVKY 

Dodavatelé musí dodr ovat místní zákony a mezinárodní 
úmluvy pro potírání korupce a nesmí se účastnit ani 
zap íčinit účast společnosti Sandvik na jakékoliv formě 
korupčních praktik. 

Dodavatelé nesmí nabízet nic hodnotného za účelem 
nepat ičného ovlivňování zaměstnanc  společnosti 
Sandvik nebo jakýchkoli t etích stran, jako jsou 
subdodavatelé nebo ve ejní činitelé. 

Dodavatelé musí v rámci spolupráce se společností 
Sandvik zamezit v em potenciálním st et m zájmu 
a uvědomit společnost Sandvik o jakýchkoli st etech 
zájm , kterým nelze zamezit. 

Dodavatelé se musí zapojit do procesu ádné kontroly 
dodavatel  společnosti Sandvik se závazkem 
k transparentnosti, kvalitě a rychlosti. 

NÁVOD

Zaveďte postupy zabraňující korupci, nap íklad 
prost ednictvím zavedení protikorupčních zásad 
a poskytnutím p íslu ného kolení svým zaměstnanc m. 

JAK BUDEME OVĚŘOVAT 
DODRŽOVÁNÍ POŽADAVKŮ?

Kontrolní body mohou zahrnovat:

 - P ezkum zásad a souvisejících záznam  o komunikaci, 
záznam  ze kolení, záznam  o darech a zábavě 
a prohlá ení o st etu zájm .

NÁVOD

Relevantním zaměstnanc m zprost edkujte zásady 
vycházející ze zákon  na ochranu hospodá ské soutě e.

Uchovávejte záznamy o zaměstnancích, kte í absolvovali 
kolení v oblasti zákon  na ochranu hospodá ské soutě e.

JAK BUDEME OVĚŘOVAT 
DODRŽOVÁNÍ POŽADAVKŮ?

Kontrolní body mohou zahrnovat:

 - Dokumentaci o zavedení zásad a princip  spravedlivé 
hospodá ské soutě e a o pro kolení relevantních 
zaměstnanc . 

7.1  POTÍRÁNÍ KORUPCE 

ｄｯ｣ｵｓｩｧｮ＠ｅｮｶ･ｬｯｰ･＠ｉｄＺ＠ＸＰＰｆＱＷＲＹＭｅｆｆｃＭＴｆＶＴＭＸＸｆＹＭｆＱａＳＲｂｅＰｃａｆＹ



16

POŽADAVKY 

Dodavatelé musí uchovávat a sdílet p esné obchodní 
údaje a dokumenty související s jejich výrobky.

Dodavatelé musí dodr ovat místní právní p edpisy 
a p edpisy mezinárodních sankcí a nesmí se zapojovat 
nebo zp sobit zapojení společnosti Sandvik do jakékoli 
formy poru ení sankcí.

NÁVOD

 - Zaveďte postupy pro dodr ování p edpis  v oblasti 
obchodu a zaměstnanc m poskytněte relevantní kolení.

 - Uchovávejte a p edlo te relevantní a platné informace 
a dokumentaci ke svým výrobk m, jako jsou: Tarifní 
kódy HS, stav klasiikace kontroly vývozu, země p vodu 
a podp rná dokumentace pro nepreferenční i preferenční 
p vod pro účely volného obchodu a obsah pocházející 
nebo vyrobený v USA ve va ich výrobcích. Uchovávejte 
nezbytné záznamy a d kazy. 

JAK BUDEME OVĚŘOVAT 
DODRŽOVÁNÍ POŽADAVKŮ?

Kontrolní body mohou zahrnovat: 

 - P ezkum postup  pro dodr ování p edpis  v oblasti 
obchodu na straně dodavatele.

 - Budeme po adovat p edlo ení informací a dokumentace 
k provádění zákonného obchodu.

 - Budeme po adovat nezbytné d kazy k zaji tění platnosti 
obchodních údaj  a dal ích poskytnutých informací.

7.4  DODR OVÁNÍ P EDPIS  V OBLASTI OBCHODU

POŽADAVKY 

Dodavatelé musí dodr ovat ve keré platné zásady 
ochrany osobních údaj  a pou ívat osobní údaje pouze 
v p ípadech, kdy je to zákonné a nezbytné pro plnění 
legitimních obchodních účel .

7.3  OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJ  

NÁVOD

Zásady ochrany osobních údaj :

 - V maximální mo né mí e informujte jednotlivce o tom, 
kdy a proč nakládáte s jejich osobními údaji.

 - Nakládejte pouze s takovými typy osobních údaj , 
které jsou nezbytně nutné pro dosa ení zákonných 
a opodstatněných d vod .

 - Osobní údaje uchovávejte, pouze pokud je to nutné pro 
splnění takových účel , a po dobu, kterou vy adují právní 
p edpisy.

 - Pečlivě chraňte osobní údaje tím, e p ijmete vhodná 
technická a organizační bezpečností opat ení, a uvědomte 
p íslu né ú ady o jakémkoli poru ení zabezpečení 
osobních údaj , pokud to vy adují právní p edpisy.

JAK BUDEME OVĚŘOVAT 
DODRŽOVÁNÍ POŽADAVKŮ?

Kontrolní body mohou zahrnovat: 

 - P ezkum relevantní dokumentace, která proká e, e va e 
organizace p ijala zásady ochrany osobních údaj . 

ｄｯ｣ｵｓｩｧｮ＠ｅｮｶ･ｬｯｰ･＠ｉｄＺ＠ＸＰＰｆＱＷＲＹＭｅｆｆｃＭＴｆＶＴＭＸＸｆＹＭｆＱａＳＲｂｅＰｃａｆＹ



17

Já/my ní e podepsaný/í oprávněný/í zástupce/i dodavatele tímto potvrzuji/eme,  
e Dodavatel p ijímá tento Kodex dodavatel  a bude jej dodr ovat. 

Úplný název organizace:  -----------------------------------------------------------------------

Identiikační číslo organizace:  -----------------------------------------------------------------

Místo:  -------------------------------------------------------------------------------------------

Datum:  ----------------------------- 

Jméno:  -----------------------------------------------------------------------------------------  

Pracovní pozice:  --------------------------------------------------------------------------------

Podpis:  ------------------------------------------------------------------------------------------

Jméno:  -----------------------------------------------------------------------------------------  

Pracovní pozice:  --------------------------------------------------------------------------------

Podpis:  ------------------------------------------------------------------------------------------

Razítko organizace:

P IJETÍ ZE STRANY DODAVATELE

ｄｯ｣ｵｓｩｧｮ＠ｅｮｶ･ｬｯｰ･＠ｉｄＺ＠ＸＰＰｆＱＷＲＹＭｅｆｆｃＭＴｆＶＴＭＸＸｆＹＭｆＱａＳＲｂｅＰｃａｆＹ



ｄｯ｣ｵｓｩｧｮ＠ｅｮｶ･ｬｯｰ･＠ｉｄＺ＠ＸＰＰｆＱＷＲＹＭｅｆｆｃＭＴｆＶＴＭＸＸｆＹＭｆＱａＳＲｂｅＰｃａｆＹ



ｄｯ｣ｵｓｩｧｮ＠ｅｮｶ･ｬｯｰ･＠ｉｄＺ＠ＸＰＰｆＱＷＲＹＭｅｆｆｃＭＴｆＶＴＭＸＸｆＹＭｆＱａＳＲｂｅＰｃａｆＹ

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

